

Komenda Miejska Policji w Katowicach

<https://katowice.bip.policja.gov.pl/001/programy/32059,Profilaktyczny-Glos-Drogowy.html>
2024-09-28, 23:31

Profilaktyczny Głos Drogowy

Komenda Miejska Policji w Katowicach wychodząc naprzeciw priorytetom Komendanta Głównego Policji oraz inicjatywie społecznej i zgłoszonych, zdefiniowanych potrzeb społeczności lokalnej w zakresie oddziaływania na negatywne zjawiska w ruchu drogowym jest zobligowana do podjęcia działania poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Mając powyższe na uwadze, obserwując statystyki zdarzeń w ruchu drogowym oraz Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, Zespół Profilaktyki Społecznej Komendy Miejskiej Policji w Katowicach utworzył jednolity program informacyjno-edukacyjny pn. „Profilaktyczny Głos Drogowy”, który w swoim zakresie obejmuje działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów, kierujących pojazdami silnikowymi ze szczególnym uwzględnieniem motocyklistów oraz działania na rzecz ochrony środowiska. Wszystkie te elementy mają jeden główny cel, poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, a tym samym zmniejszenie liczby zdarzeń drogowym na terenie miasta Katowice.

Nieprzestrzeganie ograniczeń prędkości, brawurowa jazda, rozkojarzenie, lekkomyślność, łamanie przepisów ruchu drogowego to nadal najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych. Program „Profilaktyczny głos drogowy” ma uświadamiać uczestników ruchu drogowego, że bezpieczeństwo na drodze zależy przede wszystkim od ich samych. Wzajemne poszanowanie i przestrzeganie przepisów to recepta na bezpieczne drogi. Dzięki współpracy Komendy Miejskiej Policji w Katowicach z podmiotami zewnętrznymi takimi jak: Urząd Miasta w Katowicach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach, Straż Miejska w Katowicach, czy Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Katowicach, Zarząd Transportu Metropolitalnego, wszelkie prowadzone działania stają się skuteczniejsze i obejmują szerszy zasięg. Ogromną rolę odgrywa także wymiana doświadczeń między uczestniczącymi w programie podmiotami, w szczególności instytucjami pożytku publicznego.

Cele programu

Głównymi celem programu jest poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, w wyniku ograniczenia liczby zdarzeń drogowych na terenie miasta Katowice.

Cele szczegółowe:

- włączenie dzieci w działania adresowane do osób kierujących pojazdami;
- usystematyzowanie i zwiększenie liczby działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- zwiększenie liczby przekazywanych elementów odblaskowych niechronionym uczestnikom ruchu drogowego;

zmniejszenie liczby zgłoszeń nieprawidłowego parkowania oraz przekraczania dopuszczalnej prędkości na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa dotyczącej rejonu miasta Katowice;
eliminacja negatywnych oraz budowanie prawidłowych zachowań uczestników ruchu drogowego podczas korzystania z dróg, z uwzględnieniem ochrony środowiska;
zwiększenie liczby odbiorców przeprowadzanych działań profilaktycznych;
inspirowanie podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ruchu drogowego do działania na rzecz jego poprawy oraz rozwijanie wzajemnej współpracy;
kształtowanie świadomości uczestników ruchu drogowego z zagrożeń wynikających z nierespektowania norm prawnych i zasad kultury na drodze oraz w jej otoczeniu;
uzyskanie efektu prewencyjnego poprzez równoległe kampanie społeczne skierowane do uczestników ruchu drogowego, informujące o prowadzonych działaniach w ramach programu;
kształtowanie świadomych wzorców poprzez organizację konkursu plastycznego wśród przedszkolaków, pn. „Błyśnij dla życia”.

Metryczka

Data publikacji : 02.07.2020
Data modyfikacji : 04.04.2023
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Komenda Miejska Policji w Katowicach

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Klaudia Jaskólska

Osoba udostępniająca informację:
Aneta Orman Jednoosobowe Stanowisko ds.
Komunikacji Społecznej

Osoba modyfikująca informację:
Agnieszka Żyłka